

# Schnitzer gluten-free BIO BREAK NUT-MIX, 40g

Die verführerische Melange aus Erdnüssen, Mandeln, Rosinen und Kürbiskernen.



<b>Artikelnummer</b> 4200	<b>GTIN-Stück</b>  4 022993 042009	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 022993 055481	<b>eco-ID</b> 54810	
------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Schnitzer GLUTENFREE



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

GR-BIO-01 | DIO

## Zollrechtliche Herkunft

Griechenland (GR)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

38 % ERDNÜSSE\*, 20 % Honig\*, 16 % MANDELN\*, 13 % Rosinen\* (getrocknete Weintrauben\*, Sonnenblumenöl\*), 13 % Kürbiskerne\*

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss, Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Der Riegel enthält relativ wenig verarbeitete Rohstoffe und ist aus ganzen Nüssen, Rosinen und Honig hergestellt, es wird kein raffinierter Zucker eingesetzt. Der Riegel ist cholesterinfrei, und enthält viele Ballaststoffe für eine gesunde Verdauung. Die Sorte Nuss-Mix ist glutenfrei, d.h. für Zöliakiekranken und auch für Weizenallergiker geeignet.

## Besonderheiten

Verzicht von Konservierungsstoffen und Farbstoffen.

## Kurzbeschreibung

BREAK NUT-MIX

(Glutenfreier Bio Erdnuss-Mandel-Mix-Riegel mit

Honig): Die verführerische Melange aus Erdnüssen, Mandeln, Rosinen, und Kürbiskernen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Trocken lagern, vor Wärme schützen, Vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

Schnitzer  
gluten-free

# BIO BREAK NUT-MIX, 40g

Die verführerische Melange aus Erdnüssen, Mandeln, Rosinen und Kürbiskernen.



<b>Artikelnummer</b> 4200	<b>GTIN-Stück</b>  4 022993 042009	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 022993 055481	<b>eco-ID</b> 54810	
------------------------------	---	--	------------------------	---

## Allergiehinweise

**enthalten:** Erdnuss, Schalenfrüchte, Mandeln

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**Spuren möglich:** Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓

<b>Artikelnummer</b> 4200	<b>GTIN-Stück</b>  4 022993 042009	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 022993 055481	<b>eco-ID</b> 54810	
------------------------------	---	--	------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Honig
Koffeinangabe	koffeinfrei

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	GR-BIO-01

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Glutenfreier Bio Erdnuss-Mandel-Mix-Riegel mit Honig
Inverkehrbringer	Schnitzer GmbH & Co. KG, Marleener Straße 9, D-77656 Offenburg

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2204 kJ / 529 kcal
Fett	34 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,2 g
Kohlenhydrate	34 g
davon Zucker	27 g
Ballaststoffe	5,6 g
Eiweiß	19 g
Salz	0,01 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

### Vitamine & Mineralien

Vitamin E	4,75 mg
Magnesium	220 mg

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Riegel
Verpackungsmaterial	PP

### Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nussig, fruchtig, knackig
-----------	---------------------------

### Weblinks

[Schnitzer Online- Shop Riegel](#) [Schnitzer Online Shop "Riegel"](#)



Schnitzer  
gluten-free

# BIO BREAK NUT-MIX, 40g

Die verführerische Melange aus Erdnüssen, Mandeln, Rosinen und Kürbiskernen.



<b>Artikelnummer</b> 4200	<b>GTIN-Stück</b>  4 022993 042009	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 022993 055481	<b>eco-ID</b> 54810	
------------------------------	---	--	------------------------	---

 BIO BREAK PEANUT, 40g A4202	 BIO MUESLI MIX APPLE+OAT, 40g A4207	 BIO MUESLI MIX CRANBERRY+OAT, 40g A4208
---	--	--